site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

PEDIDO DE INFORMAÇÕES Nº 037/2024

                                    Senhora Presidenta e Senhores Vereadores:

                                   Solicito a Mesa da Casa Legislativa nos termos regimentais que, após ouvido o

Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que através do setor

competente preste as seguintes informações sobre as Emendas Impositivas do Exercício 2024:

1) Quais emendas impositivas do exercício de 2024 já foram pagas?

2) Quais emendas impositivas do exercício de 2024 ainda restam a pagar?

3) Como será procedido o pagamento das emendas impositivas ainda

pendentes?

Roca Sales, 23 de dezembro de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

JUSTIFICATIVA:

Este pedido de informações visa garantir a transparência na aplicação dos

recursos públicos e possibilitar o acompanhamento do cumprimento das emendas impositivas

destinadas ao atendimento das demandas da comunidade.

Assim, contamos com o apoio dos colegas, para que este importante Pedido

de Informações, seja encaminhando ao Executivo Municipal, após sua devida aprovação.

Sala das Sessões, 23 de dezembro de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/